О ТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРДЦИИ НЕ Ф ТЕКУIИСКОГ О

городского округд стдвропольского крдя

прикАз

26 августа 2019 г. JYs 215

Об информационном сопровождении
шкоJIьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
B20I9l20 учебном году

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным 11рик€}зами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 201з года Jю1252 и с целью обеспечения

информационной открытости при проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников B201,9120 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

.1. Назначить техническим администратором и ответственным за р€lзме-

щение информации по проведению школьного этапа всероссийской оJIимпиа-

ды школьников в 20191201^тебном гоДу (далее - олимпиада) на официаJIьном

сайте отдела образования администрации Нефтекумского городского округа в

сети <<интернет>> Дшурову Нателлу Январовну, старшего методиста

информационно-методического отдела мку dЦ( оуо) нго ск.
2.- Информационно-метоДическому отделу мкУ (Цк оУо) нго ск

(Лизина Г.А.):
2.1. разместить на офици€шьном сайте отдел,? образования аДМи"".jРuЧЧlл

НефтекУмскогО городскОго окруГа ч сети <<Интернет)) до 10 сентября 20|9

года:
- документы об организации ипроведен"" оп"rri"ады;
- кыIендарь мероПриятиЙ rrо подготоЁке и проведению школьного этапа олим-

пиады с указанием даты, времени, места проведения мероприятий; ,

- информацию об ответственных лицах в отделе образования администрации

Нефтекумского городского округа и контактные телефоны;

- организовать работу <горячей линии>.
2.2. обеспечить открытый доступ в сети <Интернет>) школъникам, педа-

гогам, родителям (законным представителям) к сайтам с коллекциями олимпи-

адных заданий школьного этапа олимпиады предыдущих лет и методических

матери€LJIов по разбору олимпиадных заданий.

3.Утвердить состав ЛИЦ, ответственныхе ' J LDvYl\rrID wvvlcllj Jl(lЦ, UrВе'I'СТВеННЫХ За СВОеВРеМеННое
р€tзмещение мате-

ри€lJIов олимпиады на сайте общеобразовательной органи;ации и переченьссылоК на сайтЫ общеобР€вователЬных организациЙ (приложение 1).4, Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Сформировать и р€вместить в открытом доступе, на информационных

стендаХ в вестибюлях общеобразовательных организаций, в сети <Интернет>>(сайтах общеобразовательных организаций) :

- документы об организации и проведении олимпиады;
- к€шендарь мероприя,гцй До подготовке и проведению школьного этапа олим-пиадЫ с указанИем даты, времени, места проведения мероприятий;- ответственных лицах,в отделе образования администрации Нефтекумского
ГОРОДСКОГО ОКРУГа И В ОбrЦеОбРаЗОВаТельной ор.u""ruц"", 'nonrunr""r.
телефоны ответственных лиц, телефоны <<горячей линии)) по вопросампроведения олимпиады.

4,2, Организовать работу (горяч ей линии)), а также обеспечитъ открытыйдоступ в сети Интернет школьникам, педагогам, родителям (законнымпредставителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий школъногоэтапа олимпиады предыдущих лет и методических матери€lJIов по разборуолимпиадных заданий.

_4.З.
Информацию об ответственных лицах и проделанной работенеобходимо ,'редоставить в информационно-методический отдел мку (цкоУо) нгО СК в срок не поздн.Ъ oS сентября 2Оir9 года.

5.Контроль за исполнением настоящего
6.Приказ вступает в силу с момента его

администрации Нефте
городского округа СК

Начальник отдела образо

приказа оставляю за собой,
подписания.

Э.И. Лимановаф l>lФlъ
,tя /S,lfl

11^6"Ч

отдЕл
оБрА3OвАния

,fuzв,rоzrФ